
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ТЮКАЛИНСКОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   02.02.2026 г. № 42/2
г. Тюкалинск, Омская область

Об утверждении порядка разработки, утверждения и реализации 
муниципальных программ муниципального округа 

Тюкалинский района Омской области.

В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Феде-
рации, Федеральным законом РФ от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ "Об общих 
принципах организации местного самоуправления в единой системе публич-
ной власти", руководствуясь  Уставом муниципального округа Тюкалинский 
район Омской области,  Администрация Тюкалинского района Омской обла-
сти

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

    1. Утвердить Порядок разработки, утверждения и реализации муници-
пальных программ муниципального округа Тюкалинский район Омской об-
ласти согласно приложению к настоящему постановлению.

  2. Признать утратившим силу Постановлению Администрации Тюка-
линского муниципального района Омской области от 23 августа 2024 г. № 
72/8 "Об утверждении Порядка разработки, утверждения и реализации муни-
ципальных программ Тюкалинского муниципального района Омской обла-
сти".

3.  Настоящее  постановление  опубликовать  в сетевом  издании 
«Тюкалинский  вестник»  (http://tukalinsk.ru)  и  разместить  на  официальном 
сайте  Тюкалинского района  в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
Заместителя Главы Тюкалинского района, председателя Комитета финансов 
и  контроля  Администрации  Тюкалинского  района  Омской  области  Н.В. 
Воротникову.

Глава Тюкалинского района
Омской области                                                                                  И.И. Куцевич


